



Barns Utemiljö i Staden

www.barnsutemiljo.com

2019-10-14

Till

Stadsbyggnadskontoret Box 8314 104 20 Stockholm

stadsbyggnadskontoret@stockholm.se

Yttrande över

Utställningsförslag till Bostäder, lokaler för verksamheter, parker, förskolor mm i Marievik i stadsdelen Liljeholmen Dnr 2010-14465

Vi har granskat utställningsförslaget utifrån ett barnperspektiv.

I stadsbyggnadskontorets (SBK) tjänsteutlåtande 2017-04-12 redovisas remissynpunkter som inkommit i samband med utställning av samrådsförslaget. De sammanfattas på följande sätt: *"Barns utemiljöer inom planområdet bedöms som mycket bristfälliga med små förskolegårdar, bristande solljus - och vindförhållanden på innergårdar och allmänna platser samt liten parkyta i förhållande till barnens behov både inom planområdet och i Årstadal som helhet i relation till exploateringsgraden."*

Inför det fortsatta arbetet anför kontoret att förslaget skall omarbetas:

"... större hänsyn behöver tas till bra utemiljöer för barn inom planområdet. Inför utställning föreslås planförslaget revideras så att förskolegårdarnas storlek och den allmänna parkytan utökas."

Stadsbyggnadsnämnden godkände 2017-05-17 samrådsredogörelsen och gav kontoret i uppdrag att upprätta ett planförslag i enlighet med vad som framfördes där.

Det nu utställda förslaget har analyserats i den till planförslaget hörande bilagan "Social Konsekvensanalys Marievik Version 2019-03-22". Där konstateras att *" barnens miljö är fortfarande inte tillfredställande utifrån deras behov av rörelse, trygghet och lekmöjligheter. Förskolornas gårdar är små och de behöver därför kunna vara på säkra lekplatser utanför. På grund av det generella underskottet på lekplatser i hela Årstadal och stora barriärer och bristfälliga kopplingar till kringområdena kommer det trots kompletteringar att vara mycket trångt på de ytor som är tillgängliga."*

BUMS delar denna analys. Den inriktning av planarbetet som angavs i tjänsteutlåtande 2017-04-12 har alltså inte följts. SBK har frångått stadsbyggnadsnämndens beslut 2017-05-17.

Stadsbyggnadsnämnden bör dra tillbaka planförslaget och starta ett nytt planarbete där utemiljön för barn blir godtagbar. Stadsbyggnadsnämnden bör också uppmana stadsbyggnadskontoret att offentliggöra den mycket klargörande barnkonsekvensutredningen från september 2016. Den saknas i redovisningen av utförda utredningar.

BUMS

Barns Utemiljö i Staden

Karin Schibbye landskapsarkitekt